
UBND QUẬN HÀ ĐÔNG 
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 

 

Số:         /QĐ-PGDĐT 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

                  
           Hà Đông, ngày       tháng 03 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Ban chỉ đạo ứng dụng công nghệ thông tin, chuyển đổi số và công 

tác thư viện trường học quận Hà Đông, năm học 2024-2025 

 

TRƯỞNG PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO QUẬN HÀ ĐÔNG 

  

Căn cứ Luật An toàn thông tin mạng ngày 19/11/2015; Quyết định số 

749/QĐ-TTg ngày 03/6/2020 của Thủ tướng Chỉnh phủ phê duyệt “Chương trình 

Chuyển đổi số quốc gia đến năm 2025, định hướng đến năm 2030”; 

Căn cứ Quyết định số 4725/QĐ-BGDĐT ngày 30/12/2022 của Bộ Giáo dục 

và Đào tạo (GDĐT) Ban hành Bộ chỉ số đánh giá mức độ chuyển đổi số của cơ sở 

giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên; Quyết định số 3086/QĐ-BGDĐT 

ngày 29/11/2024 của Bộ GDĐT Ban hành Bộ chỉ số đánh giá mức độ chuyển đổi 

số đối với phòng Giáo dục và Đào tạo; Quyết định số 3276/QĐ-BGDĐT ngày 

30/10/2024 của Bộ GDĐT Ban hành Bộ chỉ số đánh giá mức độ chuyển đổi số cơ 

sở giáo dục mầm non; Kế hoạch số 330/KH-SGDĐT ngày 05/02/2025 của Sở 

GDĐT về triển khai đánh giá mức độ chuyển đổi số trong các Phòng Giáo dục và 

Đào tạo, các cơ sở giáo dục phổ thông, giáo dục thường xuyên và các cơ sở giáo 

dục mầm non năm học 2024-2025; 

Căn cứ Quyết định số 05/2017/QĐ-UBND ngày 26/4/2017 của Ủy ban nhân 

dân quận Hà Đông về quy định về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ 

chức phòng Giáo dục và Đào tạo; Quyết định số 02/2020/QĐ-UBND ngày 

03/12/2020 về sửa đổi, bổ sung Quyết định 05/2017/QĐ-UBND ngày 26/4/2017 

của Ủy ban nhân dân quận Hà Đông; 

Thực hiện Kế hoạch số 18/KH-PGDĐT ngày 14/2/2025 của Phòng GDĐT 

về việc triển khai đánh giá mức độ chuyển đổi số trong các trường mầm non, tiểu 

học, trung học cơ sở trên địa bàn quận Hà Đông năm học 2024-2025; Kế hoạch số 

17/KH-PGDĐT ngày 14/02/2025 của Phòng GDĐT về Ứng dụng công nghệ thông 

tin, chuyển đổi số và bảo đảm an toàn thông tin, thực hiện Đề án phát triển ứng 

dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc 

gia giai đoạn 2022-2025, tầm nhìn đến năm 2030, xây dựng thành phố Hà Nội 

thông minh năm 2025 của ngành Giáo dục và Đào tạo quận Hà Đông; 

Theo đề nghị của tổ chuyên môn mầm non, tiểu học, trung học cơ sở Phòng 

Giáo dục và Đào tạo quận Hà Đông.  
 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Thành lập Ban chỉ đạo ứng dụng công nghệ thông tin, chuyển đổi số 

và công tác thư viện quận Hà Đông năm học 2024-2025 (gọi tắt là Ban chỉ đạo) 

gồm các ông bà có tên sau: (có danh sách kèm theo). 



2 

 

  

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo: 

Ban Chỉ đạo ứng dụng công nghệ thông tin, chuyển đổi số và công tác thư 

viện trường học có nhiệm vụ nghiên cứu các giải pháp thực hiện nhiệm vụ ứng 

dụng công nghệ thông tin và chuyển đổi số, gắn với cải cách hành chính; ban hành 

chương trình, kế hoạch và tổ chức thực hiện các nội dung liên quan đến chuyển đổi 

số, thư viện trường học của ngành Giáo dục và Đào tạo quận. Chỉ đạo, hướng dẫn 

các các trường mầm non, tiểu học, trung học cơ sở trên địa bàn quận thực hiện 

nhiệm vụ ứng dụng công nghệ thông tin, chuyển đổi số, triển khai công tác thư viện 

số, đánh giá mức độ chuyển đổi số; theo dõi, kiểm tra tiến độ, mức độ chuyển đổi 

số của các trường học; tổng kết, sơ kết nhiệm vụ chuyển đổi số; phát hiện, nhân 

rộng các điển hình, mô hình chuyển đổi số trong toàn ngành.  

Điều 3. Các tổ chuyên môn Phòng Giáo dục và Đào tạo, Hiệu trưởng các 

trường mầm non, tiểu học, trung học cơ sở trên địa bàn quận Hà Đông và các ông 

bà có tên ở Điều 1 căn cứ thi hành Quyết định này./ 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3;   

- Lưu: VT, CM. 

TRƯỞNG PHÒNG 

 

 

 

 

 

Phạm Thị Lệ Hằng 
  



3 

 

  

DANH SÁCH 

Ban chỉ đạo ứng dụng công nghệ thông tin và chuyển đổi số 

ngành Giáo dục và Đào tạo quận Hà Đông, năm học 2024-2025  
 (Kèm theo Quyết định số         /QĐ-PGDĐT ngày     /3/2025 của Phòng GDĐT Hà Đông) 

  

 

TT Họ và tên Chức vụ/ đơn vị  công tác Nhiệm vụ 

1.  Bà Phạm Thị Lệ Hằng Trưởng phòng GDĐT Trưởng ban 

2.  Ông Ngô Đức Kiên Phó Trưởng phòng GDĐT Phó trưởng ban 

3.  Bà Quách Thị Lan Hương Chuyên viên Phòng GDĐT Thư ký 

4.  Bà Nguyễn Thị Minh Lý Chuyên viên Phòng GDĐT Thư ký 

5.  Bà Võ Thị Liễu Chuyên viên Phòng GDĐT Uỷ viên 

6.  Bà Nguyễn Thị Tuyết Nhung Chuyên viên Phòng GDĐT Uỷ viên 

7.  Bà Nguyễn Thị Vinh Chuyên viên Phòng GDĐT Uỷ viên 

8.  Bà Trần Bích Hậu Chuyên viên Phòng GDĐT Uỷ viên 

9.  Bà Vũ Thị Kim Hoa Chuyên viên Phòng GDĐT Ủy viên 

10.  Bà Nguyễn Thị Hồng Phương Chuyên viên Phòng GDĐT Uỷ viên 

11.  Bà Nguyễn Thị Tuyết Minh Chuyên viên Phòng GDĐT Ủy viên 

12.  Ông Đỗ Tuấn An GV trường TH Phú Lương II Uỷ viên 



4 

 

  

PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ 

Thành viên Ban chỉ đạo ứng dụng công nghệ thông tin và chuyển đổi số 

ngành Giáo dục và Đào tạo quận Hà Đông, năm học 2024-2025  
 (Kèm theo Quyết định số        /QĐ-PGDĐT ngày         của Phòng GDĐT Hà Đông) 

TT

T

T 

Họ và tên Chức danh Nhiệm vụ 

1.  Bà Phạm Thị Lệ Hằng Trưởng ban Phụ trách, chỉ đạo chung 

2.  Ông Ngô Đức Kiên 
Phó trưởng 

ban 

- Chủ trì xây dựng kế hoạch, chương trình hoạt 

động, văn bản chỉ đạo, điều hành thực hiện 

nhiệm vụ chuyển đổi số của Ban Chỉ đạo. 

- Chỉ đạo, điều hành, ký các văn bản liên quan 

đến nhiệm vụ chuyển đổi số khi được phân 

công, ủy quyền. 

- Chỉ đạo việc thực hiện thủ tục hành chính 

trên dịch vụ công (DVC) trực tuyến. 

- Duyệt tin, bài liên quan đến nhiệm vụ chuyển 

đổi số trên website của Phòng 

- Chỉ đạo và Kiểm tra, đôn đốc các trường 

MN, TH, THCS  thực hiện chuyển đổi số. 

3.  
Bà Quách Thị Lan 

Hương 

Thư ký 

- Chủ trì tham mưu các kế hoạch, chương trình 

hoạt động, văn bản chỉ đạo, điều hành và tham 

mưu các báo cáo thực hiện nhiệm vụ chuyên 

đổi số. 

- Hướng dẫn các trường thực hiện nhiệm vụ 

chuyển đổi số. 

- Tham mưu các lớp bồi dưỡng, tập huấn 

nhiệm vụ chuyển đổi số.. 

- Theo dõi, tổng hợp kết quả chuyển đổi số của 

tất cả các trường học. 

- Đăng tài tin, bài liên quan đến nhiệm vụ 

chuyển đổi số trên website của Phòng. 

- Tham gia Đoàn kiểm tra, giám sát việc thực 

hiện nhiệm vụ ứng dụng CNTT, chuyển đổi số 

trong ngành. 

4.  

Bà Nguyễn Thị Minh 

Lý 

 

5.  Bà Võ Thị Liễu Uỷ viên 

- Tham mưu các kế hoạch, chương trình hoạt 

động, văn bản chỉ đạo, điều hành và tham mưu 

báo cáo thực hiện nhiệm vụ chuyển đổi số. 

- Tham gia Đoàn kiểm tra, giám sát việc thực 

hiện nhiệm vụ ứng dụng CNTT, chuyển đổi số 

6.  
Bà Nguyễn Thị Tuyết 

Nhung 
Uỷ viên 

- Tham mưu việc thực hiện nhiệm vụ chuyển 

đổi số liên quan đến công tác tài chính, CSVC. 

Việc thu học phí và các khoản thu khác không 

dùng tiền mặt. 

- Tham mưu kinh phí thực hiện kế hoạch 

chuyển đổi số của Ngành cả giai đoạn và bố trí 

kinh phí hàng năm. 

7.  Bà Nguyễn Thị Vinh Uỷ viên 

Tham gia Đoàn kiểm tra, giám sát việc thực 

hiện nhiệm vụ ứng dụng CNTT, chuyển đổi số 

về công tác: Tuyển sinh, tuyển sinh trực tuyến; 



5 

 

  

TT

T

T 

Họ và tên Chức danh Nhiệm vụ 

đào tạo, bồi dưỡng nghề; thi đua, khen thưởng, 

sáng kiến kinh nghiệm, nghiên cứu khoa học; 

Quy chế dân chủ. Công tác thư viện... 

8.  

 

Bà Trần Bích Hậu 

 Uỷ viên 

- Theo dõi, tổng hợp kết quả chuyển đổi số của 

các trường mầm non 

- Tham gia Đoàn kiểm tra, giám sát việc thực 

hiện nhiệm vụ ứng dụng CNTT, chuyển đổi số 

khi được phân công. 
9.  Bà Vũ Thị Kim Hoa 

10.  
Bà Nguyễn Thị Hồng 

Phương 
Uỷ viên 

- Theo dõi, tổng hợp kết quả chuyển đổi số của 

các trường THCS, theo dõi, tổng hợp kết quả 

chuyển đổi số lĩnh vực Quy chế thi, xét tốt 

nghiệp; 

- Tham gia Đoàn kiểm tra, giám sát việc thực 

hiện nhiệm vụ ứng dụng CNTT, chuyển đổi số 

khi được phân công. 

11.  
Bà Nguyễn Thị Tuyết 

Minh 
Ủy viên 

- Theo dõi chuyển đổi số trong lĩnh vực Y tế 

học đường, BHYT học sinh; Vệ sinh an toàn 

thực phẩm, phòng chống dịch bệnh, phòng 

chông cháy nổ, phòng chống lụt bão, an ninh 

trật tự, an ninh quốc phòng; bồi dưỡng chuyên 

môn nghiệp vụ cho nhân viên y tế trường học 

12.  Ông Đỗ Tuấn An Uỷ viên 

- Theo dõi, tổng hợp kết quả chuyển đổi số của 

các trường mầm non, tiểu học, trung học cơ sở 

- Tham gia Đoàn kiểm tra, giám sát việc thực 

hiện nhiệm vụ ứng dụng CNTT, chuyển đổi số 

khi được phân công. 

 


		2025-03-13T15:58:22+0700


		2025-03-13T16:49:38+0700


		2025-03-13T16:52:00+0700


		2025-03-13T16:52:00+0700


		2025-03-13T16:52:00+0700




